

zaprasza do udziału w rankingach i konkursie



W dobie niepokoju i napięć globalnych samorządy sprawiają, że nasze małe ojczyzny są dobrym miejscem do życia. Startujemy z rankingiem Perły samorządu, którego celem jest docenienie i nagrodzenie tych gmin i włodarzy, którzy najlepiej dbają o mieszkańców i odpowiadają na ich potrzeby. W tym roku to już X, jubileuszowa edycja. Ponownie sprawdzimy, jak samorządy rozwijają lokalną gospodarkę, dbają o edukację, zdrowie i bezpieczeństwo mieszkańców, jak otaczają opieką osoby ze szczególnymi potrzebami czy dbają o środowisko i czystość powietrza.

Podobnie jak w latach ubiegłych wyłonimy najlepszego włodarza.

Zapytamy znów o dobre praktyki – działania, które sprawiają, że gminy są liderami gospodarki, edukacji, zdrowia i opieki, cyfryzacji czy środowiska.

#### **Perłę Samorządu szukamy w czterech kategoriach:**

- gmina wiejska,
- gmina miejsko-wiejska,
- gmina miejska do 100 tys. mieszkańców,
- gmina miejska powyżej 100 tys. mieszkańców

### **Ponadto z okazji jubileuszu rankingu Perły samorządu – X edycja – wyróżnimy włodarzy i gminy dziesięciolecia naszego rankingu**

**Więcej informacji:** [www.gazetaprawna.pl/rankingperly2022](http://www.gazetaprawna.pl/rankingperly2022)



Przed nami jubileuszowa, V już edycja rankingu Skarbnik Samorządu, w ramach którego redakcja Dziennika Gazety Prawnej wraz z ekspertami Centrum Innowacji Społeczno-Samorządowych CentroPolis S.A. wyłoni najlepszych menedżerów samorządowych finansów w Polsce. Rola skarbników w ostatnich latach w wyraźny sposób wyewoluowała. Ich praca stanowi fundament polityki samorządów lokalnych. Służby finansowe odpowiedzialne są nie tylko za bieżącą obsługę księgową budżetów, lecz także w pełni współuczestniczą w procesach zarządczych i kreują polityki rozwoju na wszystkich polach działalności samorządów. Bez wątplenia wyraźny wpływ na podniesienie rangi skarbników miały ostatnie lata, kiedy stanęliśmy wobec wyzwań, jakie przyniosła pandemia i wynikające z niej problemy gospodarcze oraz finansowe.

**Ranking Skarbnik Samorządu 2022 obejmować będzie gminy i powiaty według kryterium wielkości jednostki samorządu terytorialnego:** gminy wiejskie, gminy miejsko-wiejskie, gminy miejskie do 25 tys. mieszkańców, gminy miejskie powyżej 25 tys. mieszkańców, miasta na prawach powiatu do 120 tys. mieszkańców, miasta na prawach powiatu powyżej 120 tys. mieszkańców, powiaty.

Ponadto, mając na względzie jubileuszowy charakter tegorocznego rankingu, redakcja Dziennika Gazety Prawnej oraz CentroPolis S.A. przewidują specjalne wyróżnienia dla Skarbników V-lecia.

**Więcej informacji:** [www.gazetaprawna.pl/rankingskarbnik2022](http://www.gazetaprawna.pl/rankingskarbnik2022)

zaprasza do udziału w rankingach i konkursie



## Samorządowy Lider komunikacji i promocji **2022**

### Samorządowcy! Pokażcie, jak się komunikujecie!

Trzecia edycja konkursu „Samorządowy lider komunikacji i promocji” jest poświęcona działaniom, za pomocą których władze lokalne starają się dotrzeć do mieszkańców, przedsiębiorców czy innych grup. Jeśli państwa urząd zorganizował ostatnio jakąś kampanię – np. zachęcał do korzystania z komunikacji miejskiej albo do picia gminnej wody – i miała ona jakieś wspólne hasło czy przekaz, to znaczy, że kwalifikuje się ona do naszego konkursu.

Do wzięcia udziału zapraszamy samorządy wszystkich szczebli. Nawet licząca 5 tys. mieszkańców gmina może wgrać z 2-milionowym województwem – najważniejszy jest pomysł!

#### Do udziału w konkursie zapraszamy:

gminy wiejskie, gminy miejsko-wiejskie, gminy miejskie do 100 tys. mieszkańców, gminy miejskie powyżej 100 tys. mieszkańców, powiaty, urzędy marszałkowskie.

Więcej informacji: [www.gazetaprawna.pl/liderkomunikacji2022](http://www.gazetaprawna.pl/liderkomunikacji2022)

**Na wypełnione ankiety  
czekamy do 31 marca br.**

Udział w rankingach i konkursie jest bezpłatny



**Wręczenie wyróżnień** będzie miało miejsce podczas kongresu **Perły samorządu w Gdyni**, w dniach **18-19 maja 2022 r.**

Więcej informacji:

<https://www.gazetaprawna.pl/konferencje/perlysamorzadu2022/program.html>

Dla przedstawicieli samorządów, którzy zgłoszą swój udział do wymienionych rankingów oraz konkursu, udział w kongresie jest nieodpłatny.

Szczegóły dostępne w regulaminie  
Ogólnopolskiego Kongresu Perły Samorządu 2022.